MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE COMPATIBILIDADE - LOA/LDO

LD O/2026 L OA/2026

RECEITA FISCAL RECEITA

RECEITA TOTAL 401.258.000,00 |RECEITA CORRENTE 390.858.000,00

DESPESA TOTAL 401.258.000,00 |RECEITA DE CAPITAL 10.400.000,00
RECEITA TOTAL 401.258.000,00

RECEITA PRIMARIA 387.523.000,00 DESPESA

DESPESA PRIMARIA 381.258.000,00 |DESPESA CORRENTE 360.685.500,00
DESPESA DE CAPITAL 36.663.500,00
DESPESA TOTAL = | 397.349.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 3.909.000,00

RESULTADO PRIMARIO

( +) Juros Ativos
(-) Juros passivos
RESULTADO NOMINAL
(SEM RPPS) - Acima da Linha

DiVIDA MUNICIPAL
Divida Consolidada 2026

6.265.000,00

13.335.000,00
10.000.000,00

9.600.000,00

64.032.230,88

RESULTADO PRIMARIO
Receita Total
(- ) Deducgdes
Rendimento de Aplic Financeiras
Operagdes de Crédito
Alienacao de Bens
Receita Fiscal
Despesa Total
(- ) Deducgdes
Juros e Encargos da Divida
Amortizacao da Divida
Despesa Fiscal
RESULTADO PRIMARIO

RESULTADO NOMINAL
(SEM RPPS) - Acima da Linha
Resultadeo Primario Acima da Linha
(+) Juros Ativos
(-) Juros Passivos

401.258.000,00
13.735.000,00
13.335.000,00
400.000,00
387.523.000,00
401.258.000,00
20.000.000,00
10.000.000,00
10.000.000,00
381.258.000,00
6.265.000,00

6.265.000,00
13.335.000,00
10.000.000,00
9.600.000,00




