

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE COMPATIBILIDADE - LOA/LDO

L D O / 2026		L O A / 2026	
RECEITA FISCAL		RECEITA	
RECEITA TOTAL	401.258.000,00	RECEITA CORRENTE	390.858.000,00
DESPESA TOTAL	401.258.000,00	RECEITA DE CAPITAL	10.400.000,00
		RECEITA TOTAL	= 401.258.000,00
RECEITA PRIMÁRIA	387.523.000,00	DESPESA	
DESPESA PRIMÁRIA	381.258.000,00	DESPESA CORRENTE	360.685.500,00
		DESPESA DE CAPITAL	36.663.500,00
		DESPESA TOTAL	= 397.349.000,00
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	3.909.000,00
RESULTADO PRIMÁRIO	6.265.000,00	RESULTADO PRIMÁRIO	
		Receita Total	401.258.000,00
		(-) Deduções	13.735.000,00
		Rendimento de Aplic Financeiras	13.335.000,00
		Operações de Crédito	400.000,00
		Alienação de Bens	-
		Receita Fiscal	387.523.000,00
		Despesa Total	401.258.000,00
		(-) Deduções	20.000.000,00
		Juros e Encargos da Dívida	10.000.000,00
		Amortização da Dívida	10.000.000,00
(+) Juros Ativos	13.335.000,00	Despesa Fiscal	381.258.000,00
(-) Juros passivos	10.000.000,00	RESULTADO PRIMÁRIO	= 6.265.000,00
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha	9.600.000,00	RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha	
DÍVIDA MUNICIPAL		Resultadeo Primário Acima da Linha	6.265.000,00
Dívida Consolidada 2026	64.032.230,88	(+) Juros Ativos	13.335.000,00
		(-) Juros Passivos	10.000.000,00
			9.600.000,00